
756493145

Документ № 337 Приложение 1

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский
государственный университет»

(наименование образовательной организации)

Состав председателей государственных экзаменационных комиссий на 2026 год
№ п/п Код и наименование

направления подготовки/
специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
1 01.03.02

Бакалавриат
Прикладная математика и

информатика

Гозбенко
Валерий

Ерофеевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский государственный

университет путей сообщения»,
Профессор кафедры математики

доктор технических наук
ДК 26349

2005-10-06

Профессор по кафедре
Высшая математика

ПР 3799
2009-07-03

Почетный работник
высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

2 02.03.02
Бакалавриат

Фундаментальная
информатика и

информационные
технологии

Юрин
Александр
Юрьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
динамики систем и теории управления

имени В.М. Матросова Сибирского
отделения Российской академии наук,

Ведущий научный сотрудник

доктор технических наук
ДОК 004717
2023-03-07

Доцент по специальности
Математическое и

программное обеспечение
вычислительных машин,

комплексов и
компьютерных систем

АДС 002295
2011-04-08

Заслуженный ветеран
Сибирского отделения РАН

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



2

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
3 02.03.03

Бакалавриат
Математическое
обеспечение и

администрирование
информационных систем

Юрин
Александр
Юрьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
динамики систем и теории управления

имени В.М. Матросова Сибирского
отделения Российской академии наук,

Ведущий научный сотрудник

доктор технических наук
ДОК 004717
2023-03-07

Доцент по специальности
Математическое и

программное обеспечение
вычислительных машин,

комплексов и
компьютерных систем

АДС 002295
2011-04-08

Заслуженный ветеран
Сибирского отделения РАН

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

4 03.03.02
Бакалавриат

Физика

Непомнящих
Александр
Иосифович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
геохимии им. А.П. Виноградова

Сибирского отделения Российской
академии наук,

Главный научный сотрудник

доктор физико-
математических наук

МФ 004535
1988-12-16

Профессор по
специальности физика

твердого тела
ПР 018311
1990-11-02

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

5 03.03.03
Бакалавриат
Радиофизика

Васильев Роман
Валерьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Ордена
Трудового Красного Знамени Институт
солнечно-земной физики Сибирского
отделения Российской академии наук,

Заведующий лабораторией физики
нижней и средней атмосферы

кандидат физико-
математических наук

КТ 165842
2006-06-11

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

6 04.03.01
Бакалавриат

Химия

Беляева Ксения
Васильевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки

Иркутский институт химии им. А.Е.
Фаворского Сибирского отделения

Российской академии наук,
Главный научный сотрудник

доктор химических наук
ДНД 3084
2017-02-07

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

7 05.03.01
Бакалавриат

Геология

Мамаков Денис
Олегович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Сибгаз»,
Главный геолог

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



3

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
8 05.03.01

Бакалавриат
Геология

Перепелов
Александр
Борисович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
геохимии им. А.П. Виноградова

Сибирского отделения Российской
академии наук,

Директор

доктор геолого-
минералогических наук

ДНД 9
2015-01-10

Старший научный
сотрудник по

специальности Геохимия,
геохимические методы

поисков полезных
ископаемых

1998-01-12

Заслуженный ветеран
Сибирского отделения

Российской академии наук

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

9 05.03.02
Бакалавриат
География

Владимиров
Игорь

Николаевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
географии им. В.Б. Сочавы Сибирского
отделения Российской академии наук,

Директор

доктор географических наук
ДОК 2022
2021-07-12

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

10 05.03.04
Бакалавриат

Гидрометеорология

Верещагин
Игорь Юрьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Иркутское
управление по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды»,

Врио начальника

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

11 05.03.06
Бакалавриат
Экология и

природопользование

Верещагин
Игорь Юрьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Иркутское
управление по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды»,

Врио начальника

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

12 05.03.06
Бакалавриат
Экология и

природопользование

Вержуцкий
Дмитрий

Борисович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное казенное учреждение

здравоохранения «Иркутский ордена
Трудового Красного Знамени научно-
исследовательский противочумный

институт Сибири и Дальнего Востока»,
Главный научный сотрудник

доктор биологических наук
ДК 29096

2006-03-02

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



4

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
13 06.03.01

Бакалавриат
Биология

Никитин
Алексей

Яковлевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное казенное учреждение

здравоохранения «Иркутский ордена
Трудового Красного Знамени научно-
исследовательский противочумный

институт Сибири и Дальнего Востока",
Ведущий научный сотрудник

доктор биологических наук
ДДП 001393
2006-11-03

Доцент по специальности
Энтомология

ДС 000540
2004-01-09

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

14 06.03.02
Бакалавриат

Почвоведение

Шпедт
Александр
Артурович

край. Красноярский г. Красноярск,
Федеральный исследовательский центр

«Красноярский научный центр"
Сибирского отделения Российской

академии наук,
Директор

доктор
сельскохозяйственных наук

ДДН 11120
2009-11-09

Доцент по специальности
Агрохимия

ДЦ 3609
2002-05-03

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

15 09.03.03
Бакалавриат

Прикладная информатика

Дородных
Никита

Олегович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
систем энергетики им. Л.А. Мелентьева

Сибирского отделения Российской
академии наук,

Старший научный сотрудник

кандидат технических наук
КНД 44671
2019-03-06

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

16 09.03.03
Бакалавриат

Прикладная информатика

Жуков Артем
Геннадьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Иркутская нефтяная
компания»,

Начальник отдела внедрения
производственных информационных

систем

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

17 09.03.03
Бакалавриат

Прикладная информатика

Черноусов
Антон

Владимирович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
систем энергетики им. Л.А. Мелентьева

Сибирского отделения Российской
академии наук,

заведующий научно-техническим
центром информационно-

вычислительных сетей

кандидат технических наук
ДКН 665073
2008-11-07

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



5

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
18 09.03.03

Бакалавриат
Прикладная информатика

Шушина
Екатерина
Викторовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Иркутская нефтяная
компания»,

Директор департамента
информационных систем

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

19 10.03.01
Бакалавриат

Информационная
безопасность

Измайлов
Борис

Борисович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью по защите
информации «Секрет-Сервис»,

Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

20 11.03.04
Бакалавриат

Электроника и
наноэлектроника

Строкин
Николай

Александрович

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский национальный

исследовательский технический
университет»,

Профессор кафедры электроники и
телекоммуникационных систем

доктор физико-
математических наук

ДДН 7313
2008-11-04

Доцент по кафедре
радиоэлектроники и

электрорадиоматериалов
ДЦ 3871

2007-11-11

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

21 37.03.01
Бакалавриат
Психология

Грачева
Татьяна

Николаевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Главное управление МВД России по

Иркутской области,
Заместитель начальника отдела

морально-психологического
обеспечения

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

22 38.03.01
Бакалавриат
Экономика

Глазунов
Даниил

Никитич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью "Фаворит",
Генеральный директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

23 38.03.02
Бакалавриат
Менеджмент

Генералова
Екатерина

Александровна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Индустрия фитнеса»,
Генеральный директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



6

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
24 38.03.02

Бакалавриат
Менеджмент

Окладникова
Диляра

Рамисовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Фонд поддержки и развития

предпринимательства Иркутской
области Центр «Мой бизнес»,

Директор

кандидат экономических
наук

КНД 005467
2015-04-13

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

25 38.03.02
Бакалавриат
Менеджмент

Теленкевич
Виктор

Валентинович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Министерство финансов Иркутской

области,
Первый заместитель министра финансов

кандидат экономических
наук

ДКН 191828
2014-02-04

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

26 38.03.03
Бакалавриат

Управление персоналом

Козырева
Наталья

Викторовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Администрация города Иркутска,

Начальник отдела труда и управления
охраной труда

кандидат экономических
наук

КТ 160087
2006-11-09

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

27 38.03.04
Бакалавриат

Государственное и
муниципальное

управление

Пенюшкина
Лариса

Владимировна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Аппарат Губернатора Иркутской

области и Правительства Иркутской
области,

Заместитель начальника управления
Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области по
государственной гражданской службе,
кадрам и государственным наградам

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

28 38.03.06
Бакалавриат

Торговое дело

Глазунов
Даниил

Никитич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью "Фаворит",
Генеральный директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

29 39.03.01
Бакалавриат
Социология

Янков Юрий
Петрович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Экспертное управление Губернатора
Иркутской области и Правительства

Иркутской области,
Начальник управления

кандидат экономических
наук

КТ 86777
2004-12-01

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



7

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
30 39.03.02

Бакалавриат
Социальная работа

Суханевич
Ирина

Александровна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Областное государственное казенное

учреждение социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних г. Иркутска,

Заведующий отделением

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

31 40.03.01
Бакалавриат

Юриспруденция

Кабанов Юрий
Валерьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки

Лимнологический институт Сибирского
отделения Российской академии наук,
Заместитель директора по правовым

вопросам

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

32 40.03.01
Бакалавриат

Юриспруденция

Морозова
Надежда

Сергеевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Адвокатская палата Иркутской области,

Адвокат

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

33 40.03.01
Бакалавриат

Юриспруденция

Рузавин Юрий
Александрович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Правовое
партнерство «Юта-Бизнес»,

Генеральный директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

34 40.03.01
Бакалавриат

Юриспруденция

Шаратских
Юлия

Михайловна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Союp «Торгово-промышленная палата

Восточной Сибири» (Иркутская
область),

Начальник юридического отдела

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

35 40.03.01
Бакалавриат

Юриспруденция

Юзвак
Светлана

Борисовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Контрольно-счетная палата Иркутской

области,
Заместитель начальника правовой
инспекции экспертно-правового

управления

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



8

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
36 41.03.04

Бакалавриат
Политология

Шалак
Александр
Васильевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Байкальский государственный

университет»,
Заведующий кафедрой международных

отношений и таможенного дела

доктор исторических наук
ДК 4780

2001-10-09

Профессор по кафедре
истории, экономических и

политических учений
ПР 6694

2003-05-04

Почетный работник
высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
3

37 41.03.04
Бакалавриат
Политология

Южаков
Андрей

Владимирович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Правительство Иркутской области,

Заместитель председателя
Правительства Иркутской области

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
3

38 41.03.05
Бакалавриат

Международные
отношения

Михалев
Алексей

Викторович

Респ. Бурятия г. Улан-Удэ,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Бурятский государственный

университет имени Доржи Банзарова»,
Профессор кафедры всеобщей и

отечественной истории

доктор политических наук
ДДН 026526
2014-05-19

Доцент по кафедре
государственного и

муниципального
управления
ДЦ 049690
2013-02-18

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
3

39 41.03.05
Бакалавриат

Международные
отношения

Наумов Игорь
Владимирович

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский национальный

исследовательский технический
университет»,

Профессор кафедры истории и
философии

доктор исторических наук
ДТ 19687

1994-06-06

Профессор по кафедре
Истории
ПР 1633

1994-10-12

Заслуженный работник
высшей школы Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
3



9

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
40 42.03.01

Бакалавриат
Реклама и связи с
общественностью

Пузанова
Татьяна

Михайловна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Иркутский филиал Акционерного

общества «Издательский дом
Комсомольская правда»,
Коммерческий директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

41 42.03.02
Бакалавриат

Журналистика

Шпрах
Людмила

Викторовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное унитарное

предприятие «Всероссийская
государственная телерадиовещательная

компания» - Филиал всероссийской
государственной телерадиовещательной

компании «Государственная
телерадиовещательная компания

«Иркутск»,
Начальник службы радиовещания

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

42 43.03.01
Бакалавриат

Сервис

Лесникова
Марина

Владимировна

обл. Иркутская г. Иркутск,
ООО «ОТЕЛЬ ИСТОРИЯ»,

Генеральный директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

43 43.03.02
Бакалавриат

Туризм

Копылов Вадим
Георгиевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Открытое акционерное общество

«Гринэкспресс»,
Генеральный директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

44 44.03.01
Бакалавриат

Педагогическое
образование

Новикова
Наталья

Владимировна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя

общеобразовательная школа № 69,
Заместитель директора по научно-

методической работе

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



10

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
45 44.03.01

Бакалавриат
Педагогическое

образование

Токарева
Светлана

Викторовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
города Иркутска Лицей № 2»,

Заместитель директора по научно-
методической работе

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

46 44.03.02
Бакалавриат
Психолого-

педагогическое
образование

Бочило Марина
Георгиевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное казенное учреждение
Иркутской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и
социальной помощи, профилактики,

реабилитации и коррекции»,
Руководитель отдела психолого-

педагогической коррекции и медико-
социальной реабилитации

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

47 44.03.02
Бакалавриат
Психолого-

педагогическое
образование

Глазкова
Татьяна

Владимировна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное автономное
учреждение дополнительного

профессионального образования
Иркутской области «Институт развития

образования Иркутской области»,
Руководитель центра развития
дополнительного образования

кандидат педагогических
наук

КТ 135396
2004-11-19

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

48 44.03.02
Бакалавриат
Психолого-

педагогическое
образование

Грязнова
Жанна

Александровна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение г.
Иркутска детский сад №138,

Заведующий

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

49 44.03.02
Бакалавриат
Психолого-

педагогическое
образование

Куприна
Марина

Анатольевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение г.
Иркутска Гимназия № 1,

Директор

кандидат психологических
наук

ДКН 24657
2008-08-04

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



11

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
50 44.03.03

Бакалавриат
Специальное

(дефектологическое)
образование

Лаврова Ирина
Николаевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное общеобразовательное

казенное учреждение Иркутской
области «Специальная (коррекционная
школа для обучающихся с тяжелыми
нарушениями речи №11 г. Иркутска»,

Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

51 44.03.03
Бакалавриат
Специальное

(дефектологическое)
образование

Любина
Марина

Геннадьевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное общеобразовательное

казенное учреждение Иркутской
области «Специальная (коррекционная)

школа-интернат для обучающихся с
нарушениями опорно-двигательного

аппарата» г. Иркутска № 20,
Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

52 44.03.03
Бакалавриат
Специальное

(дефектологическое)
образование

Чинченкова
Марина

Николаевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное общеобразовательное

учреждение Иркутского районного
муниципального образования «Мало –
Еланская начальная школа – детский

сад»,
Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

53 44.03.04
Бакалавриат

Профессиональное
обучение (по отраслям)

Лещинский
Сергей

Юрьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное бюджетное

профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области

«Иркутский техникум машиностроения
им. Н.П. Трапезникова»,

Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

54 44.03.04
Бакалавриат

Профессиональное
обучение (по отраслям)

Ломакина
Татьяна

Николаевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное автономное

профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области

«Иркутский техникум транспорта и
строительства»,

Директор

Без ученой степени Без ученого звания

Почетный работник
начального

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



12

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
55 44.03.05

Бакалавриат
Педагогическое

образование (с двумя
профилями подготовки)

Абрамова
Татьяна

Александровна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное автономное

учреждение Иркутской области «Центр
оценки профессионального мастерства,
квалификации педагогов и мониторинга

качества образования",
Руководитель центра мониторинга

качества образования

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

56 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Баженова
Ольга

Иннокентьевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
географии им. В.Б. Сочавы Сибирского
отделения Российской академии наук,

Ведущий научный сотрудник

доктор географических наук
ДДН 21556
2014-06-08

Без ученого звания

Заслуженный ветеран
Сибирского отделения

Российской академии наук

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

57 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Валюшина
Наталья

Михайловна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное автономное
учреждение дополнительного

профессионального образования
Иркутской области «Институт развития

образования Иркутской области»,
Заведующий кафедрой предметных

областей

кандидат педагогических
наук

КН 193337
2013-05-11

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

58 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Витязева
Наталья

Александровна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное бюджетное

профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области

«Иркутский энергетический колледж»,
Заместитель директора по учебно-

производственной работе

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

59 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Ефимов
Алексей

Михайлович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Иркутского районного муниципального

образования «Марковская средняя
общеобразовательная школа № 2",

Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



13

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
60 44.03.05

Бакалавриат
Педагогическое

образование (с двумя
профилями подготовки)

Захарова
Татьяна

Владимировна

обл. Иркутская г. Шелехов,
Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение
Шелеховского района «Детский сад

комбинированного вида №12
«Солнышко»,
Заведующий

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

61 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Каплина
Светлана
Жановна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Министерство культуры Иркутской

области,
Заместитель министра культуры

Иркутской области

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

62 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Корж Ирина
Анатольевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя

общеобразовательная школа № 26,
Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

63 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Курсакова
Ирина

Валентиновна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение г.
Иркутска средняя общеобразовательная

школа № 17,
Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

64 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Маслов Михаил
Дмитриевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Мальтинская средняя

общеобразовательная школа»,
Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

65 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Назарова
Людмила

Николаевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное бюджетное

профессиональное образовательное
учреждение Иркутский областной

художественный колледж имени И.Л.
Копылова,
Директор

Без ученой степени Без ученого звания

Заслуженный работник
культуры Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



14

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
66 44.03.05

Бакалавриат
Педагогическое

образование (с двумя
профилями подготовки)

Новикова
Наталья

Владимировна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя

общеобразовательная школа № 69,
Заместитель директора по научно-

методической работе

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

67 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Окладникова
Любовь

Вячеславовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Автономная некоммерческая

организация «Центр немецкого языка
имени Вильгельма фон Гумбольдта»,

Директор

кандидат филологических
наук

КТ 157060
2006-03-07

Доцент по кафедре
иностранных языков

ДЦ 31942
2010-03-07

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

68 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Пономарёва
Наталья

Владимировна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное автономное
учреждение дополнительного

профессионального образования
Иркутской области «Институт развития

образования Иркутской области»,
Ректор

кандидат филологических
наук

ДКН 50728
2010-01-01

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

69 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Просвирнина
Татьяна

Владимировна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение г.
Иркутска Гимназия № 1,

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

70 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Токарева
Светлана

Викторовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
города Иркутска Лицей № 2»,

Заместитель директора по научно-
методической работе

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

71 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Тучкова
Людмила

Леонидовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №

14 г. Иркутска с углубленным
изучением отдельных предметов,

Директор

Без ученой степени Без ученого звания

Почетный работник общего
образования Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



15

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
72 44.03.05

Бакалавриат
Педагогическое

образование (с двумя
профилями подготовки)

Хомич Наталья
Викторовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Частное учреждение дополнительного

профессионального образования
«Институт Байкальский»,

Директор

кандидат филологических
наук

ДКН 127627
2012-06-02

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

73 44.03.05
Бакалавриат

Педагогическое
образование (с двумя

профилями подготовки)

Четвертаков
Вячеслав
Иванович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Частное общеобразовательное

учреждение «Православная женская
гимназия во имя Рождества Пресвятой

Богородицы» г. Иркутска,
Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

74 45.03.01
Бакалавриат
Филология

Пономарёва
Наталья

Владимировна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное автономное
учреждение дополнительного

профессионального образования
Иркутской области «Институт развития

образования Иркутской области»,
Ректор

кандидат филологических
наук

ДКН 50728
2010-01-01

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

75 45.03.02
Бакалавриат
Лингвистика

Мордовин
Алексей
Юрьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Иркутская нефтяная
компания»,
Переводчик

кандидат филологических
наук

КТ 133171
2005-03-10

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

76 45.03.02
Бакалавриат
Лингвистика

Одинец Сергей
Александрович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью Японский
информационный центр "МИРАЙ",

Генеральный директор

кандидат психологических
наук

ДКН 28001
2008-06-05

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

77 45.03.02
Бакалавриат
Лингвистика

Рублевский
Дмитрий

Васильевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
города Иркутска Гимназия № 2»,

Директор

Без ученой степени Без ученого звания

Почетный работник сферы
образования Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



16

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
78 45.03.02

Бакалавриат
Лингвистика

Хомич Наталья
Викторовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Частное учреждение дополнительного

профессионального образования
«Институт Байкальский»,

Директор

кандидат филологических
наук

ДКН 127627
2012-06-02

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

79 46.03.01
Бакалавриат

История

Казарин Виктор
Николаевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Байкальский государственный

университет»,
Заведующий кафедрой отечественной

истории

доктор исторических наук
ДК 013866
1998-12-18

Профессор по кафедре
теории и истории

государства и права
ПР 008941
2003-05-21

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

80 46.03.01
Бакалавриат

История

Тетенькин
Алексей

Владимирович

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский национальный

исследовательский технический
университет»,

Профессор кафедры истории и
философии

доктор исторических наук
ДОК 004421
2022-12-19

Доцент по кафедре
культурологии

ДЦ 006010
2007-02-27

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

81 47.03.01
Бакалавриат
Философия

Струк Елена
Николаевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский национальный

исследовательский технический
университет»,

Заведующий кафедрой социологии и
психологии

доктор философских наук
ДДН 26158
2014-01-04

Доцент по кафедре
социологии и социальной

работы
ДДЦ 27285
2005-06-02

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



17

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
82 48.03.01

Бакалавриат
Теология

Струк Елена
Николаевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский национальный

исследовательский технический
университет»,

Заведующий кафедрой социологии и
психологии

доктор философских наук
ДДН 26158
2014-01-04

Доцент по кафедре
социологии и социальной

работы
ДДЦ 27285
2005-06-02

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

83 51.03.03
Бакалавриат

Социально-культурная
деятельность

Бадараев
Дамдин

Доржиевич

г. Улан-Удэ,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
монголоведения, буддологии и

тибетологии Сибирского отделения
Российской академии наук,

Ведущий научный сотрудник

доктор социологических
наук

ДОК 4360
2023-02-12

Доцент по специальности
Социальная структура,

социальные институты и
процессы

ЗДЦ 18201
2019-05-09

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

84 51.03.03
Бакалавриат

Социально-культурная
деятельность

Дубровин
Сергей

Иннокентьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Музей истории города
Иркутска имени А.М. Сибирякова»,

Директор

Без ученой степени Без ученого звания

Почетный работник общего
образования Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

85 01.04.02
Магистратура

Прикладная математика и
информатика

Гозбенко
Валерий

Ерофеевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский государственный

университет путей сообщения»,
Профессор кафедры математики

доктор технических наук
ДК 26349

2005-10-06

Профессор по кафедре
Высшая математика

ПР 3799
2009-07-03

Почетный работник
высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



18

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
86 02.04.02

Магистратура
Фундаментальная

информатика и
информационные

технологии

Юрин
Александр
Юрьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
динамики систем и теории управления

имени В.М. Матросова Сибирского
отделения Российской академии наук,

Ведущий научный сотрудник

доктор технических наук
ДОК 004717
2023-03-07

Доцент по специальности
Математическое и

программное обеспечение
вычислительных машин,

комплексов и
компьютерных систем

АДС 002295
2011-04-08

Заслуженный ветеран
Сибирского отделения РАН

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
3

87 03.04.02
Магистратура

Физика

Непомнящих
Александр
Иосифович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
геохимии им. А.П. Виноградова

Сибирского отделения Российской
академии наук,

Главный научный сотрудник

доктор физико-
математических наук

МФ 004535
1988-12-16

Профессор по
специальности физика

твердого тела
ПР 018311
1990-11-02

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

88 03.04.03
Магистратура
Радиофизика

Васильев Роман
Валерьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Ордена
Трудового Красного Знамени Институт
солнечно-земной физики Сибирского
отделения Российской академии наук,

Заведующий лабораторией физики
нижней и средней атмосферы

кандидат физико-
математических наук

КТ 165842
2006-06-11

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

89 04.04.01
Магистратура

Химия

Беляева Ксения
Васильевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки

Иркутский институт химии им. А.Е.
Фаворского Сибирского отделения

Российской академии наук,
Главный научный сотрудник

доктор химических наук
ДНД 3084
2017-02-07

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

90 05.04.01
Магистратура

Геология

Мамаков Денис
Олегович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Сибгаз»,
Главный геолог

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



19

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
91 05.04.01

Магистратура
Геология

Перепелов
Александр
Борисович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
геохимии им. А.П. Виноградова

Сибирского отделения Российской
академии наук,

Директор

доктор геолого-
минералогических наук

ДНД 9
2015-01-10

Старший научный
сотрудник по

специальности Геохимия,
геохимические методы

поисков полезных
ископаемых

1998-01-12

Заслуженный ветеран
Сибирского отделения

Российской академии наук

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

92 05.04.02
Магистратура

География

Владимиров
Игорь

Николаевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
географии им. В.Б. Сочавы Сибирского
отделения Российской академии наук,

Директор

доктор географических наук
ДОК 2022
2021-07-12

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

93 05.04.04
Магистратура

Гидрометеорология

Верещагин
Игорь Юрьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Иркутское
управление по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды»,

Врио начальника

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

94 05.04.06
Магистратура

Экология и
природопользование

Вержуцкий
Дмитрий

Борисович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное казенное учреждение

здравоохранения «Иркутский ордена
Трудового Красного Знамени научно-
исследовательский противочумный

институт Сибири и Дальнего Востока»,
Главный научный сотрудник

доктор биологических наук
ДК 29096

2006-03-02

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

95 05.04.06
Магистратура

Экология и
природопользование

Владимиров
Игорь

Николаевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
географии им. В.Б. Сочавы Сибирского
отделения Российской академии наук,

Директор

доктор географических наук
ДОК 2022
2021-07-12

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



20

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
96 06.04.01

Магистратура
Биология

Никитин
Алексей

Яковлевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное казенное учреждение

здравоохранения «Иркутский ордена
Трудового Красного Знамени научно-
исследовательский противочумный

институт Сибири и Дальнего Востока",
Ведущий научный сотрудник

доктор биологических наук
ДДП 001393
2006-11-03

Доцент по специальности
Энтомология

ДС 000540
2004-01-09

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

97 06.04.02
Магистратура
Почвоведение

Шпедт
Александр
Артурович

край. Красноярский г. Красноярск,
Федеральный исследовательский центр

«Красноярский научный центр"
Сибирского отделения Российской

академии наук,
Директор

доктор
сельскохозяйственных наук

ДДН 11120
2009-11-09

Доцент по специальности
Агрохимия

ДЦ 3609
2002-05-03

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

98 09.04.03
Магистратура

Прикладная информатика

Дородных
Никита

Олегович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
систем энергетики им. Л.А. Мелентьева

Сибирского отделения Российской
академии наук,

Старший научный сотрудник

кандидат технических наук
КНД 44671
2019-03-06

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

99 09.04.03
Магистратура

Прикладная информатика

Жуков Артем
Геннадьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Иркутская нефтяная
компания»,

Начальник отдела внедрения
производственных информационных

систем

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

100 09.04.03
Магистратура

Прикладная информатика

Черноусов
Антон

Владимирович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
систем энергетики им. Л.А. Мелентьева

Сибирского отделения Российской
академии наук,

заведующий научно-техническим
центром информационно-

вычислительных сетей

кандидат технических наук
ДКН 665073
2008-11-07

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



21

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
101 09.04.03

Магистратура
Прикладная информатика

Шушина
Екатерина
Викторовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Иркутская нефтяная
компания»,

Директор департамента
информационных систем

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

102 11.04.04
Магистратура
Электроника и

наноэлектроника

Строкин
Николай

Александрович

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский национальный

исследовательский технический
университет»,

Профессор кафедры электроники и
телекоммуникационных систем

доктор физико-
математических наук

ДДН 7313
2008-11-04

Доцент по кафедре
радиоэлектроники и

электрорадиоматериалов
ДЦ 3871

2007-11-11

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

103 37.04.01
Магистратура
Психология

Грачева
Татьяна

Николаевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Главное управление МВД России по

Иркутской области,
Заместитель начальника отдела

морально-психологического
обеспечения

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

104 37.04.01
Магистратура
Психология

Поляков
Владимир
Матвеевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное научное учреждение
«Научный центр проблем здоровья
семьи и репродукции человека»,

Ведущий научный сотрудник

кандидат психологических
наук

ПС 1590
1987-11-07

доктор биологических наук
ДДН 24912
2014-02-10

Старший научный
сотрудник по

специальности
Медицинская психология

СН 73544
1993-03-01

Заслуженный ветеран
Сибирского отделения РАН

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

105 38.04.01
Магистратура

Экономика

Глазунов
Даниил

Никитич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью "Фаворит",
Генеральный директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



22

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
106 38.04.02

Магистратура
Менеджмент

Окладникова
Диляра

Рамисовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Фонд поддержки и развития

предпринимательства Иркутской
области Центр «Мой бизнес»,

Директор

кандидат экономических
наук

КНД 005467
2015-04-13

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

107 38.04.02
Магистратура
Менеджмент

Теленкевич
Виктор

Валентинович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Министерство финансов Иркутской

области,
Первый заместитель министра финансов

кандидат экономических
наук

ДКН 191828
2014-02-04

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

108 38.04.03
Магистратура

Управление персоналом

Лавриненко
Александр
Юрьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Акционерное общество

«Международный Аэропорт Иркутск»,
Директор по экономике и финансам

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

109 38.04.04
Магистратура

Государственное и
муниципальное

управление

Пенюшкина
Лариса

Владимировна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Аппарат Губернатора Иркутской

области и Правительства Иркутской
области,

Заместитель начальника управления
Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области по
государственной гражданской службе,
кадрам и государственным наградам

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

110 39.04.01
Магистратура
Социология

Янков Юрий
Петрович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Экспертное управление Губернатора
Иркутской области и Правительства

Иркутской области,
Начальник управления

кандидат экономических
наук

КТ 86777
2004-12-01

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

111 39.04.02
Магистратура

Социальная работа

Суханевич
Ирина

Александровна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Областное государственное казенное

учреждение социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних г. Иркутска,

Заведующий отделением

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



23

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
112 40.04.01

Магистратура
Юриспруденция

Кабанов Юрий
Валерьевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки

Лимнологический институт Сибирского
отделения Российской академии наук,
Заместитель директора по правовым

вопросам

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

113 40.04.01
Магистратура

Юриспруденция

Морозова
Надежда

Сергеевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Адвокатская палата Иркутской области,

Адвокат

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

114 40.04.01
Магистратура

Юриспруденция

Рузавин Юрий
Александрович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Правовое
партнерство «Юта-Бизнес»,

Генеральный директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

115 40.04.01
Магистратура

Юриспруденция

Шаратских
Юлия

Михайловна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Союp «Торгово-промышленная палата

Восточной Сибири» (Иркутская
область),

Начальник юридического отдела

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

116 40.04.01
Магистратура

Юриспруденция

Юзвак
Светлана

Борисовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Контрольно-счетная палата Иркутской

области,
Заместитель начальника правовой
инспекции экспертно-правового

управления

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

117 41.04.01
Магистратура
Зарубежное

регионоведение

Калихман
Татьяна

Петровна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
географии им. В.Б. Сочавы Сибирского
отделения Российской академии наук,

Ведущий научный сотрудник

доктор географических наук
ДДН 17185
2011-01-06

Без ученого звания

Заслуженный эколог
Российской Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



24

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
118 41.04.04

Магистратура
Политология

Шалак
Александр
Васильевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Байкальский государственный

университет»,
Заведующий кафедрой международных

отношений и таможенного дела

доктор исторических наук
ДК 4780

2001-10-09

Профессор по кафедре
истории, экономических и

политических учений
ПР 6694

2003-05-04

Почетный работник
высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

119 41.04.04
Магистратура
Политология

Южаков
Андрей

Владимирович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Правительство Иркутской области,

Заместитель председателя
Правительства Иркутской области

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

120 41.04.05
Магистратура

Международные
отношения

Михалев
Алексей

Викторович

Респ. Бурятия г. Улан-Удэ,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Бурятский государственный

университет имени Доржи Банзарова»,
Профессор кафедры всеобщей и

отечественной истории

доктор политических наук
ДДН 026526
2014-05-19

Доцент по кафедре
государственного и

муниципального
управления
ДЦ 049690
2013-02-18

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

121 41.04.05
Магистратура

Международные
отношения

Наумов Игорь
Владимирович

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский национальный

исследовательский технический
университет»,

Профессор кафедры истории и
философии

доктор исторических наук
ДТ 19687

1994-06-06

Профессор по кафедре
Истории
ПР 1633

1994-10-12

Заслуженный работник
высшей школы Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



25

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
122 42.04.02

Магистратура
Журналистика

Шпрах
Людмила

Викторовна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное унитарное

предприятие «Всероссийская
государственная телерадиовещательная

компания» - Филиал всероссийской
государственной телерадиовещательной

компании «Государственная
телерадиовещательная компания

«Иркутск»,
Начальник службы радиовещания

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

123 44.04.01
Магистратура

Педагогическое
образование

Абрамова
Татьяна

Александровна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное автономное

учреждение Иркутской области «Центр
оценки профессионального мастерства,
квалификации педагогов и мониторинга

качества образования",
Руководитель центра мониторинга

качества образования

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

124 44.04.01
Магистратура

Педагогическое
образование

Баженова
Ольга

Иннокентьевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
географии им. В.Б. Сочавы Сибирского
отделения Российской академии наук,

Ведущий научный сотрудник

доктор географических наук
ДДН 21556
2014-06-08

Без ученого звания

Заслуженный ветеран
Сибирского отделения

Российской академии наук

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

125 44.04.01
Магистратура

Педагогическое
образование

Валюшина
Наталья

Михайловна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное автономное
учреждение дополнительного

профессионального образования
Иркутской области «Институт развития

образования Иркутской области»,
Заведующий кафедрой предметных

областей

кандидат педагогических
наук

КН 193337
2013-05-11

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

126 44.04.01
Магистратура

Педагогическое
образование

Ефимов
Алексей

Михайлович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Иркутского районного муниципального

образования «Марковская средняя
общеобразовательная школа № 2",

Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



26

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
127 44.04.01

Магистратура
Педагогическое

образование

Захарова
Татьяна

Владимировна

обл. Иркутская г. Шелехов,
Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение
Шелеховского района «Детский сад

комбинированного вида №12
«Солнышко»,
Заведующий

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

128 44.04.01
Магистратура

Педагогическое
образование

Корж Ирина
Анатольевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя

общеобразовательная школа № 26,
Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

129 44.04.01
Магистратура

Педагогическое
образование

Курсакова
Ирина

Валентиновна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение г.
Иркутска средняя общеобразовательная

школа № 17,
Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

130 44.04.01
Магистратура

Педагогическое
образование

Новикова
Наталья

Владимировна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя

общеобразовательная школа № 69,
Заместитель директора по научно-

методической работе

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

131 44.04.01
Магистратура

Педагогическое
образование

Овчинникова
Ольга

Анатольевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
города Иркутска лицей № 3,

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе

Без ученой степени Без ученого звания

Почетный работник общего
образования Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

132 44.04.01
Магистратура

Педагогическое
образование

Четвертаков
Вячеслав
Иванович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Частное общеобразовательное

учреждение «Православная женская
гимназия во имя Рождества Пресвятой

Богородицы» г. Иркутска,
Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



27

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
133 44.04.02

Магистратура
Психолого-

педагогическое
образование

Бочило Марина
Георгиевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное казенное учреждение
Иркутской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и
социальной помощи, профилактики,

реабилитации и коррекции»,
Руководитель отдела психолого-

педагогической коррекции и медико-
социальной реабилитации

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

134 44.04.02
Магистратура

Психолого-
педагогическое

образование

Куприна
Марина

Анатольевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение г.
Иркутска Гимназия № 1,

Директор

кандидат психологических
наук

ДКН 24657
2008-08-04

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

135 44.04.03
Магистратура
Специальное

(дефектологическое)
образование

Любина
Марина

Геннадьевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное общеобразовательное

казенное учреждение Иркутской
области «Специальная (коррекционная)

школа-интернат для обучающихся с
нарушениями опорно-двигательного

аппарата» г. Иркутска № 20,
Директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

136 44.04.04
Магистратура

Профессиональное
обучение (по отраслям)

Ломакина
Татьяна

Николаевна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное автономное

профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области

«Иркутский техникум транспорта и
строительства»,

Директор

Без ученой степени Без ученого звания

Почетный работник
начального

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

137 45.04.01
Магистратура

Филология

Пономарёва
Наталья

Владимировна

обл. Иркутская г. Иркутск,
Государственное автономное
учреждение дополнительного

профессионального образования
Иркутской области «Институт развития

образования Иркутской области»,
Ректор

кандидат филологических
наук

ДКН 50728
2010-01-01

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



28

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
138 45.04.02

Магистратура
Лингвистика

Богинская
Ольга

Александровна

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский национальный

исследовательский технический
университет»,

Профессор кафедры иностранных
языков № 2

доктор филологических
наук

ДОК 1738
2022-05-10

Доцент по специальности
Германские языки

ЗДЦ 975
2016-07-12

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

139 45.04.02
Магистратура
Лингвистика

Одинец Сергей
Александрович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью Японский
информационный центр "МИРАЙ",

Генеральный директор

кандидат психологических
наук

ДКН 28001
2008-06-05

Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

140 45.04.02
Магистратура
Лингвистика

Рублевский
Дмитрий

Васильевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
города Иркутска Гимназия № 2»,

Директор

Без ученой степени Без ученого звания

Почетный работник сферы
образования Российской

Федерации

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

141 45.04.02
Магистратура
Лингвистика

Хантакова
Виктория

Михайловна

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский государственный аграрный

университет имени А.А. Ежевского»,
Профессор кафедры иностранных

языков

доктор филологических
наук

ДДН 6433
2010-01-01

Профессор по кафедре
немецкой филологии

ПР 45184
2015-07-12

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

142 46.04.01
Магистратура

История

Казарин Виктор
Николаевич

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Байкальский государственный

университет»,
Заведующий кафедрой отечественной

истории

доктор исторических наук
ДК 013866
1998-12-18

Профессор по кафедре
теории и истории

государства и права
ПР 008941
2003-05-21

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



29

756493145

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
143 46.04.01

Магистратура
История

Тетенькин
Алексей

Владимирович

обл. Иркутская г. Иркутск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Иркутский национальный

исследовательский технический
университет»,

Профессор кафедры истории и
философии

доктор исторических наук
ДОК 004421
2022-12-19

Доцент по кафедре
культурологии

ДЦ 006010
2007-02-27

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

144 21.05.02
Специалитет

Прикладная геология

Мамаков Денис
Олегович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Сибгаз»,
Главный геолог

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1

145 21.05.02
Специалитет

Прикладная геология

Перепелов
Александр
Борисович

обл. Иркутская г. Иркутск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
геохимии им. А.П. Виноградова

Сибирского отделения Российской
академии наук,

Директор

доктор геолого-
минералогических наук

ДНД 9
2015-01-10

Старший научный
сотрудник по

специальности Геохимия,
геохимические методы

поисков полезных
ископаемых

1998-01-12

Заслуженный ветеран
Сибирского отделения

Российской академии наук

Л035-00115-38/00097145
2016-04-25

А007-00115-38/01454577
2017-11-29
Бессрочно

-
-
1



30

756493145

Руководитель образовательной
организации ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 61E240CD22CB2197D73A3B241095E96328408C6A
Организация: "ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
""ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"""
Владелец: Шмидт Александр Федорович
Должность: Ректор
Действителен: c 01.11.2024 до 25.01.2026

Шмидт Александр Федорович
(ФИО)

Заместитель директора Департамента
координации деятельности
образовательных организаций
Минобрнауки России

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  

Сертификат: 32708300C727B4B43CBF997BCCA930BA298EFD6C
Организация: МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Владелец: Несутулов Александр Сергеевич
Должность: Заместитель директора департамента
Действителен: c 16.10.2024 до 09.01.2026

Несутулов Александр
Сергеевич

(ФИО)


